[image: Герб_Калитва_док]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГРУШЕВО-ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
[bookmark: Дата][bookmark: Номер]   __.07.2024 года  № __
х. Грушевка
	[bookmark: Наименование]
        Об утверждении отчета
за 6 месяцев 2024 года  о реализации  муниципальных программ
      Грушево-Дубовского сельского поселения

        В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, во исполнении Постановления Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 21.03.2018  № 25 «Об  утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Грушево-Дубовского сельского поселения»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.  Утвердить отчеты за 6 месяцев 2024 года о реализации муниципальных программ Грушево-Дубовского сельского поселения согласно Приложению:
1.1. О реализации муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» согласно приложения к настоящему постановлению.
1.2. О реализации муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Грушево-Дубовского сельского поселения » согласно приложения к настоящему постановлению.
1.3. О реализации муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» согласно приложения к настоящему постановлению.
1.4. О реализации муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» согласно приложения к настоящему постановлению.
1.5. О реализации муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Развитие культуры» согласно приложения к настоящему постановлению.
1.6. О реализации муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» согласно приложения к настоящему постановлению.
1.7. О реализации муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Развитие транспортной системы» согласно приложения к настоящему постановлению.
1.8. О реализации муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» согласно  приложения к настоящему постановлению.
1.9. О реализации муниципальной программы Грушево-Дубовского   сельского поселения «Муниципальная политика» согласно приложения к настоящему постановлению.
1.10. О реализации муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселения» согласно приложения к настоящему постановлению.
1.11. О реализации муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Благоустройство территории Грушево-Дубовского сельского поселения» согласно  приложения к настоящему постановлению.
1.12. О реализации муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» согласно  приложения к настоящему постановлению.
1.13. О реализации муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом» согласно  приложения к настоящему постановлению.

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

         3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации  Грушево-
Дубовского сельского поселения                                                             И.В. Никулин

к постановлению Администрации
 Грушево-Дубовского сельского поселения
от __.07.2024 № ___
Отчет о реализации муниципальных программ в 2024 году
(по состоянию на 01 июля 2024 года)
_______                     Грушево-Дубовское сельское поселение Белокалитвинского района__________________________________________
(наименование городского округа, муниципального района)
тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование
муниципальной программы
	Реквизиты нормативно правового акта об утверждении муниципальной программы
	Объем ассигнований

	Предусмотрено программой на 2024 год*
	 Исполнено (кассовые расходы)

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе

	Районный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	Районный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	Муниципальная  программа Грушево-Дубовского сельского поселения "Социальная поддержка граждан"
	Постановление Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 30.11.2018г №113
	535,3
	0,0
	0,0
	535,3
	   0,0
	268,4
	    0,0
	0,0
	268,4
	0,0

	2
	Муниципальная  программа Грушево-Дубовского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Грушево-Дубовского сельского поселения"
	Постановление Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 30.11.2018г №111
	2273,5
	0,0
	1401,9
	871,6

	0,0
	272,7
	0,0
	0,0
	272,7
	0,0

	 3
	Муниципальная  программа Грушево-Дубовского сельского поселения "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности"
	Постановление Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 30.11.2018. №114
	10,0
	0,0
	 0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	 0,0
	0,0
	 0,0

	4
	Муниципальная  программа Грушево-Дубовского сельского поселения "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах "
	Постановление Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 30.11.2018 г. №120
	225,0
	0,0
	0,0
	225,0
	0,0
	124,7
	0,0
	0,0
	124,7
	 0,0

	5
	Муниципальная  программа Грушево-Дубовского сельского поселения
"Развитие культуры"

	Постановление Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 30.11.2018 г. №116
	6198,7
	0,0
	0,0
	6198,7
	0,0
	2090,2
	    0,0
	0,0
	2090,2
	0,0

	6
	Муниципальная  программа Грушево-Дубовского сельского поселения "Развитие физической культуры и спорта"

	Постановление Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 30.11.2018 г. №118
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Муниципальная  программа Грушево-Дубовского сельского поселения
"Развитие транспортной системы"

	Постановление Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 30.11.2018 г. №122
	1108,4
	1108,4
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Муниципальная  программа Грушево-Дубовского сельского поселения "Энергоэффективность и развитие энергетики"

	Постановление Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 30.11.2018 г. №121
	360,0
	0,0
	0,0
	360,0
	0,0
	94,2
	0,0
	0,0
	94,2
	0,0

	9
	Муниципальная  программа Грушево-Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»

	Постановление Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 30.11.2018 г. №115
	271,0
	0,0
	0,0
	271,0
	0,0
	91,7
	0,0
	0,0
	91,7
	0,0

	10
	 Муниципальная  программа Грушево-Дубовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселения»
	 Постановление Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 30.11.2018г. №117
	9094,4
	 0,0
	 0,0
	9094,4
	 0,0
	3346,4
	0,0
	 0,0
	3346,4
	0,0

	11
	Муниципальная  программа Грушево-Дубовского сельского поселения «Благоустройство территории Грушево-Дубовского сельского поселения»
	Постановление Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 30.11.2018г. №119
	2311,9
	0,0
	0,0
	2311,9
	0,0
	507,1
	0,0
	0,0
	507,1
	0,0

	12
	Муниципальная  программа Грушево-Дубовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Постановление Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 30.11.2018. №123
	18,0
	0,0
	0,0
	18,0
	0,0
	7,5
	0,0
	0,0
	7,5
	0,0

	13
	Муниципальная программа Грушево-Дубовского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом»
	Постановление Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 30.11.2018 г №112
	140,0
	0,0
	0,0
	140,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальным программам

	22546,2
	1108,4
	1401,9
	20035,9
	 0,0
	7002,9
	200,0
	0,0
	6802,9
	0,0

Ведущий специалист                                                                                                                                      Калашникова Л.Н.
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
ked)